
ČVUT V PRAZE, FAKULTA STROJNÍ  
ÚSTAV LETADLOVÉ TECHNIKY 
 

1 
 

V Praze dne 1. 11. 2018 
čj. 36/2018/12122/Th 

Strana 1/5 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1218000080 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a následujících  

Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, 160 00 

Fakulta strojní 

adresa: Technická 4, Praha 6, 166 07 

bank. spojení:   

č. účtu:   

IČ:  68407700 

DIČ:  CZ68407700 

zastoupená  
 

kontaktní osoba:  tel.  

 e-mail :  

(Dále jen Zhotovitel)  
 

a 
 
smluvní strana: Roko Airplanes s.r.o. 

  

zastoupený:  

kontaktní osoba:  tel.  

 e-mail:  

se sídlem:  Šumperská 438, 788 13 Rapotín 

adresa :  

bank. spojení:   

č. účtu:   

IČ:  04015401 

DIČ: CZ04015401 

Plátce DPH   

(Dále jen Objednatel) 
 
 
 
 
 



ČVUT V PRAZE, FAKULTA STROJNÍ  
ÚSTAV LETADLOVÉ TECHNIKY 
 

2 
 

Strana 2/5 

uzavírají na základě vzájemné dohody tento Dodatek č. 1 (dále Dodatek), kterým se 
mění smlouva o dílo č. 1218000080 ze dne 9. 3. 2018 (Dále jen Smlouva).  

 

Čl. I. 
Změna Smlouvy 

 

1. Obě smluvní strany se dohodli na následujících změnách Smlouvy: 

2. V Článku III se odstavec 1 nahrazuje následujícím textem: 

„Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dohodnuté dílo dle harmonogramu uvedeném 
v Příloze 1. Dokončené dílo Zhotovitel předá Objednateli a ten je převezme na základě 
zápisu o předání a převzetí díla.“ 

3. V Článku III se odstavec 2 nahrazuje následujícím textem: 

„Zhotovitel vyzve Objednavatele k převzetí díla nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty 
pro dokončení díla. Dokončené dílo zhotovitel předá Objednateli a Objednatel dílo 
převezme na základě zápisu o předání a převzetí díla do 10 dnů od doručení výzvy 
Zhotovitele k převzetí dokončené dílo, nedohodnou-li se účastníci jinak.“ 

4. V Článku III se odstavec 3 nahrazuje následujícím textem: 

„Objednatel je povinen převzít řádně provedené dílo i před dobou podle Přílohy 1, jestliže 
jej k převzetí díla Zhotovitel vyzve.“ 

5. V Článku III se odstavec 4 nahrazuje následujícím textem: 

„Okamžikem předání díla a podpisem zápisu o předání a převzetí díla se Objednatel 
stává výlučným vlastníkem této části díla a je oprávněn jej bez omezení využít pro svoji 
potřebu vč. možnosti dílo upravovat. Zhotovitel nebude dílo poskytovat třetím osobám.“ 

6. V Článku IV se odstavec 1 nahrazuje následujícím textem: 

„Smluvní strany se dohodly, že celková a pevná cena, která náleží Zhotoviteli za  
zhotovení díla, činí: 600 000,- Kč bez DPH (slovy: šest set tisíc korun českých).“ 

7. V Článku IV se odstavec 3 nahrazuje následujícím textem: 

„Cena za dílo vč. DPH činí: 726 000,- Kč (slovy: sedm set dvacet šest tisíc korun 
českých)“ 

8. V Článku V se odstavec 1 nahrazuje následujícím textem: 

„Podkladem pro zaplacení ceny za provedení a předání díla podle čl.  
IV. a Přílohy 1 této smlouvy je faktura (daňový doklad) vystavená Zhotovitelem do 15 
dnů ode dne předání řádně provedeného díla. Faktura (daňový doklad) je splatná do 21 
dnů od vystavení.“ 

9. V Článku V se odstavec 3 nahrazuje následujícím textem: 

„Smluvní strany se dohodly na poskytnutí finanční zálohy na cenu za provedení díla ve 
výši 500 000,-Kč (pět set tisíc korun českých). Záloha je splatná do 15 dnů ode dne 
doručení zálohové faktury Objednateli. Vyúčtování zálohy proběhne v rámci fakturace 
díla dle Přílohy 1 této smlouvy.“ 

 

10. V Přílaha č. 1 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

11. V Přílaha č. 2 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 

12. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné 
v původním znění. 



ČVUT V PRAZE, FAKULTA STROJNÍ  
ÚSTAV LETADLOVÉ TECHNIKY 
 

3 
 

Strana 3/5 

Čl. II. 
 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v ostatních věcech tímto Dodatkem neupravených se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, které zajistí Zhotovitel; pro účely jejího uveřejnění 
nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Zhotovitel je povinným subjektem ohledně 
poskytování informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a pro tyto účely nepovažují nic z obsahu tohoto Dodatku za vyloučené z 
poskytnutí. 

4. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku  
sjednávají, že dispozitivní ustanovení občanského zákoníku a dalších obecně  
závazných právních předpisů mají přednost před obchodními zvyklostmi, a to jak 
obchodními zvyklostmi zachovávanými obecně, tak i obchodními zvyklostmi 
uplatňovanými v obchodních vztazích. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření tohoto Dodatku sdělily ve smyslu 
ustanovení § 1728 občanského zákoníku všechny skutkové a právní okolnosti k 
posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu a že neočekávají ani nepožadují od druhé 
smluvní strany žádné další informace v této věci. 

6. Účastníci tohoto Dodatku prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tento Dodatek uzavírají 
ze své vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji před podpisem řádně přečetli a jsou srozuměni s jejím obsahem. 

7. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a  
druhý Zhotovitel. 

8. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 2 tohoto článku smlouvy.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 a Příloha č. 2. 

 

V Praze, dne 1.11.2018                V Praze, dne 1.11.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za Zhotovitele  Za Objednatele 
Fakulta strojní ČVUT v Praze  objednatel 

 

  



ČVUT V PRAZE, FAKULTA STROJNÍ  
ÚSTAV LETADLOVÉ TECHNIKY 
 

4 
 

Strana 4/5 

Příloha č. 1 
 

specifikace díla 
 

Číslo  Název dílčí části Termín 

dodání 

Cena bez 

DPH Náplň – předávaný výsledek 

1 

Definice typu, konstrukce makety (varianta motoru 

Rotax 912 ) 

15.12.2018 600t. Kč 

- Kontrola obrysu 

 

- Geometrické podklady 

 

- Materiálové podklady 

 

- Hmotový rozbor 

 

- Konstrukčně–pevnostní členění letounu 

 

- Typový návrh 

 

- Konstrukce makety trupu a centroplánu s podvozkem  

 

- Konstrukce maketového interieru 

Celkem             600t. Kč    



ČVUT V PRAZE, FAKULTA STROJNÍ  
ÚSTAV LETADLOVÉ TECHNIKY 
 

5 
 

Strana 5/5 

Příloha č. 2 
 

 
Termíny dodání podkladů, dokumentů, zkušebních vzorků a informací týkající se 

prováděného díla Objednatelem 

 
 

Číslo  
Název dílčí části 

 

Termnín 

dodání Název 

1 
Definitivní 3D obrys letounu (Pininfarina) 28.2.2018 

Definitivní 3D model cockpitu (Pininfarina) 28.2.2018 

Certifikační typová dokumentace NG6 28.2.2018 

Hmotové podklady plánované avioniky, telekomun. prostředků, 

nových technologií (podvozků) 
30.4.2018 

Materiálové podklady 30.4.2018 

 

 


